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KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSETE
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

Agjencia Qendrore e Prokurimit, (n¢ vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Mercom Auto SH.P.K. (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Vetura me qera pér nevojat e institucioneve t& Kosovés- Ritender - Lot 4 me numér identifikues: UA/2016-
24-12248-2-1-1/C639

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Ofvimi i veturave me gera pér nevojat ¢ institucioneve t& Kosovés pér periudhén 60 mujore, sipas kushteve te
paragitura ng Aneksin 1.

Autoriteti Kontraktues - AQP prokuron né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike &shté obliguese pér Autoritetet Kontraktuese sipas Aneksit 7. Gjaté
implementimit t& kontratés mund t& ndryshohen autoritete apo numri i veturave tek autoritetet nése autoritetet e
pérfshira ne Aneksin 7 pér arsye t& ndryshme objektive nuk mund te shfrytézojng kité kontraté térésisht apo
pjesérisht dhe ng rast se ka kérkesa né AQP nga autoritete tjera pér shfrytézimin e késaj kontrate atéheré mund
te Jejohet ndryshimi i shfrytézuesve te veturave vetém me aprovimin ¢ AQP-sé.

1.2 Kontrata hyn n& fugi me datén 04.02.2025 dhe pérfundon me datén 14.05.2030.
Afati i giramarrjes logaritet 5 vjet apo 60 muaj nga data ¢ pranimit & automjetit. Afati i liferimit &shté 100 dité.
Nga data e pranimit t& veturés (brenda 100 ditgve) do t& filloj llogaritja e koh&zgjatjes sé qerast 60 muaj. Nése
vonohet liferimi mé shumé se 100 dité do t& vendosen penaltité nga institucionet ndérsa llogaritja e kohézgjatjes
se gerase do & fillojg g& nga dita e 101, kjo pér arsye se kontrata do t& jet& valide pér 63 muaj ¢ 10 dit€ dhe me
rastin e pérfundimit te kontratés do t€ pérfundoj edhe qiramarrja e t¢ gjitha veturave.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t€ jeté: 1,920,000.00€, p&r 80 vetura pér 60 muaj apo 400€/veturé/muaj; njé
milion e njégindeshtaté mijé Euro.

2.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh -
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai éshté i preré dhe nuk i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés,

(b) Kushtet e Veganta t& Konfrai€s;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés;

{d) Aneksi 1 — Specifikimet Teknike t& detyrueshme;

(e Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
6] Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4

Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&té né komunikatén .
e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&.

pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né& pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emuri: Emine Masurica Emri: Behxhet Rrukigi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
prokurimit ULy,
Nénshkrimi: 1 ) \\ Nénshkrimi:
Cu\, ;k*‘\
Data: Data:
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nent 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& fidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t¢ Sheérbimeve, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

" 1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin e Crmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gsht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés,
qé Eshté palé né kontraté dhe i detyruar t¢& kryej detyrat né bazé € marréveshjes, dhe gé pér detyrat e kryera do t& marré shumén
& réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thot& personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t&
caktuar pér kryetjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese t& tyrs,

1.5 “Cmimi i kontratés” do ¢ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen & pérfaqéson shumén totale 1€ pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkentraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé
" pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t€ jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy
prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrate.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2  Ligji i aplikueshém dhe giuha

2.1 KVK e saktésojné cili £shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar p&rmes t¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé i saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor t€ bankieréve 1€ Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave q& duhet t& paguhen ose g&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit 1€ Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Offuesit t&
Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e Shérbimeve nga
obligimet e veta p&r pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojng kriteret & pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien & kontraiés
pérveg né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Offuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit koniraktues
me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Oftuesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
" Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢

4




propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakior#t, '

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgiegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktussve 1€ vet si dhe 18 agientéve
ose 1 pundsuarve, né & nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij
ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Boganat
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s& Kosovés.

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime t& tjera qé
mund t& vendosen sipas ligjit n& fugi, shuma e t€ cilave mendohet t€ keté qené e pérfshirg né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo koniraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t& mévonshme si¢ mund
1 ceket ng KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program qé tregon i
metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet, Shérbimet do & kryhen né pajtim me programin e miratuar. -

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit me ekspeditén
¢ dubur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planiﬁkuar t& pérfundimit, si¢ #shté e specifikuar né KVK.
Neése Ofuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, ai do t& jeté pérgjegies pér t&
paguar d&met e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data,e pérfundimit te 18 gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 PErvec nése palét pajtohen g& t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t¢ filloj& jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t&

. dh#nies sé kontratgs. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutojé kontratén dhe ta marrg
ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar, Oftuesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg
nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t& perindhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis s pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés,
b) forca madhore sig Eshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin Kontraktues
mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet offuesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e
njéjta pike né koh# t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményrs qé t§ mund t& shqyrtohet kérkesa.

4.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do '
lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose ng ményré prospektive dhe
retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje. .

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje i€ obligimeve € saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t€ kontratés
ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tiera industriale, veprimet
e armikut publik, Iufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet € dhunés, epidemitt, rréshgitjet e tokeés,
térmetet, shtr&ngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e
paparashikuar q& &shté pértej kontrollit té paléve dhe puk mund & pérballohet as me kujdesin e dubur. ’

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr € gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar paafi&sing e njé
pale t& till g€ t€ pgrmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Oftuesi | Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose

deshtimi par t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk
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do & jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit
kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér (& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé n# realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme
dhe efektin & kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérve nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé& t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& giitha
mijetet ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t&€ mos & pengojé até gjaté punés.
Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti .
kontraktues qé kérkon nga ei t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés,
dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe t€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje,
ose shié né ndonjé situaté analoge ¢& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi 1 Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka té bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi & ka
fuginé e res judicata;

{f} Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjeflje t& rénde t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcen e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin & Ofruesit t&
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;

(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin € japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t¢ behet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me nj€ palé té treté
né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢ Shérbimeve q& 1
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményre té shpejté dhe te rregullt dhe pér ti
zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& € jet¢ e mundur dhe ¢ prani t€ Ofruesit t& Shérbimeve ose
1 pérfaqésuesve t tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet

edhe njé deklaraté ¢ parave & dubet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve -

Anutoritetit kontraktues né daién e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené p&rfunduar -
shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté (& marr€ nga Offuesi i Sherbimeve koston ekstra, nése ka, pér t&
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumeén g€ duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s&
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndgrpret konfratén, ai do t€ keté t€ drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve humbjet ¢& i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.



Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve

10,1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakfues;

2. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga personi i
autorizoar pas skadimit t¢ afatit t& fundit;

b. vazhdirmisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat | Forcés Madhore, Ofruesi i Sh&rbimeve &shté i paafig t& kryej nj& pjesé materiale t€ Shérbimeve pér
njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Nd&rprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrétés sé Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve. ) .

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'1 jet¢ shkaktuar Offuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng& pérputhje me praktikat mé
t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Offuesi i
Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit #& urdhrit. Ekzekutimni i urdbrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulioreve ng fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do 18 sigirojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu ' respektojng dhe 1€
veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

 11.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér ggllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose
shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

- 11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t€ gjithé personat e tillé do ¢ jen bashkérisht
dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi qé t€ veproj né emér t€ tij pér
qéllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin & t& lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do ndryshohet pa miratim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t8 punésoj personelin kyg t& identifikuar ng tender e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tij. P&r mé tepr, giaté ekzekutimit, dhe né baz t& kérkesés me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund
t& kérkoj& pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas kontratés.
Autoriteti kontraktues do t& miratojé gdo zévendgsim 1€ propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre
pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraltues

12.1 Autoriteti kontraktues do ©'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjgherd ndonjé informacion dhe/ose dokumentacion ng
dispozicion t& tij, g¢ mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente & tilla do ¢’i kthehen Autoritetit Kontraktues
né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa m& shumé q& &shté e mundur me Cfruesin e Shérbimeve pér t'i siguruar
informacione g ky i fundit mund t' kérkoj né ményrg t& arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ calctoj “Menaxherin ¢ Projektif”, i cekur né KVK, 1 cili do té jeté pérgjegjés p&r mbik&qyrjen
e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likniduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t€ cekur né KVX pér ¢do’
dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet 1&
tejkaloj shumén ¢ pércaktuar n KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa & démeve t¢ Hkuiduara nuk do 1§ ndikej né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi ¢ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t& pérmirésojé
cdo pagesé té tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rreguliuar certifikatén e ardhshme t& pagesés.




Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q¢ &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ dubur t€ obligimeve
koniraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t8 jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Offuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet
¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do &
specifikohet ngé KVK. :

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi
i tills gsht& marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t*i behet Ofruesit t& Shérbimeve sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat e duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té behen n& llogaring bankare t&€ dhéné
né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Offuesi i Shérbimeve. 1 nj&jti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

16.3 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shti regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages€s do 1€ jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pagese nuk mund
t& plot&sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g2 shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menj&hershém pér qéllim
t& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& t€ cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé € pérgatitur né ményrén
¢ duhur.

16.5 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Oftuesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me norme & re-zhritje g€ zbatohet nga Banka Qendrore ¢
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& perqindjes. Interesi pér pagesé t€
vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén
debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&€ dhéng né Nenin 16.3 do Ui japin t& drejté Ofruesit t&
Shérbimeve g& ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues. .

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jeng si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe € njoftojé até pér ¢do defekt qé &shig gietur. Kontrolli { tillé
nuk do t& ndikojé né pérgjegjésits e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udh&zojé ofruesit e shérbimeve t€
kérkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné gdo shérbim g€ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket& nj& defekt,
Periudha garantuese ¢ defekteve Eshté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pErfundimit t& kontratés. Periudha
garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhef t& pérmirésoj defektin e njofiuar brenda kohés s&
specifikuar né njoftimin & Autoritetit Kontraktues,



18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t¢ defektit, ofruesi i shérbimeve do 1€ paguaj keté shumé, dhe do
pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin 9
dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) Déme té pergjithshme; ose
b) Déme 8 likuidueshme. . ;-

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave té parapara n€ ket¢ nen do i& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20,1 Palét duhet t'i b&jng t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g mund & ndodhin
ndérmiet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét
do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditssh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése
pérpjekja pér & amitur zgjidhje miq¥sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do t& jeng t& lira té& vazhdojné n& fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgiidhies s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen -

pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s&
pajtimit, secila palé do té ket& & drejt€ t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t€ procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkojé: ) - .

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVX.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarif¥s se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga
prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit
apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Auioritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga
ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e prongsise intelektuale t& asaj pale t& tretd.




PJESA IIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimii | Nr. Nenit
nenit
Ligji i 21 Ligjet e Kosovés gé& jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha
sbatueshém céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté : Gjuha Shgipe
Fillimi dhe 6.1 Afatet kohore pér fillimin dhe/ose pérfundimin e kontratés:
Pérfundimi i Afati maksimal pér dorézimit t& automjeteve &shté 100 dité nga
shérbimeve nénshkrimi i kontratés, ndérsa kontrata e girasé éshté 60 muaj
nga data e pranimit te autormjetit. (Kontraktuesi mundet te filloj
me implementim te kontratés kur do ge éshté i gatshém (edhe
pjesérisht) por jo- me voné se 100 dit¢ pas nénshkrimit te
kontratés).
64 Vendi i pér formimit te sh&rbimeve éshté: Pranimi si dhe
servisimi/ rregullimi i automjeteve béhet né objektin/adresén e
kontraktuesit
8?Iigi1:rt1ete 1 Kontraktuesi éshté i obliguar ti pérmbush te gjitha kérkesat e |
Sh::]i?;letffe paraqitura ne Aneksi 1 Specifikimet teknike te detyrueshme.
. 123 Secili Institucion g& shfrytézon kété kontraté do té caktoj
Obligimet e . s
Autoritoti Menaxheri e kontratés.
utoritetit
Kontraktues
Siguri 14.1 Shuma e Sigurisé sé¢ Ekzekutimit éshté 192,000€ me validitet
iguria e .
. . deri me 15.06.2030.
ekzekutimit
: 16.1 Faturat kontraktuesi duhet t& dorézoj tek secili AK qe shfrytézon
Parimet e Kontratén faturat pé .. K
pérgiithshme ontratén faturat pér muajin paraprak.
té pagesds

Pagesat duhet te behet sa mé paré gé té jeté e mundur pas
pranimit te faturés por jo mé shumé se qé paraqitet tek neni 16
pika 3 e kushteve te pérgjithshme te kontratés nga secili AK pér
veturat gé shfrytézon.

Kérkesat pér pagese do t& béhet vetém pér Shfrytézimi i
automjeteve me (ira né baza mujore (ex post) sipas konsumit
aktual dhe léshimit te faturave.
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. 17.1 Kontrolli i automjeteve se a jané ne pérputhshméri te plote me
Kontrolli i . s e
o kushtet e Aneksit 1 dhe ofertés se kontraktuesit jané€ pérgjegjési
kualitetit . s e
e menaxhereve te kontratés nga secili institucion qe e
shfrytézon kété kontrate.
Zoiidhi 202 Autoriteti Kontraktues ne két¢ nen i referohet Agjencisé
gjidhja .
> Qendrore te Prokurimit.
miqésore e
n;:_)snz reve Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin
shyes gjate ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &shté e mundur te
zgjidhet ne ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do
te jene personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues - AQP-se, |-
te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese qe
shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te Furnizuesit
7 oidhia e 211 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
g2 © gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarréve .. ot ) o 1 .
shies me zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né gjykatén
) kompetente né pajtim me ligjiin né Kosové.
procedure
gjyqgésore
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ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Veturat duhet & jené t€ reja.
Timoni duhet te jete ne anén e majté pér te gjitha modelet ge ofertoni.
Dritat e secilit automjet duhet te jene sipas standardeve né Kosove/Evropian

Ngjyra e veturave mund te jeté - ngjyré t& bardhé apo t& zezé apo e hirit metalike. Gjate

porosisé se veturés institucionet mund te diskutojné me OF edhe pér ngjyra te tjera '

dhe nése éshté e mundur te sigurohet nga OE. Por nése nuk arrihet pajtueshméri
atéheré duhet te pranohet njéra nga ngjyrat e lartcekura.

Secila veture duhet te posedoj shtrojat edhe te materialit me gomé (diméror} edhe te
materialit méndafsh (verore).

Gomat duhet té jené t& sezone ne datat qe kérkohen me ligj.

Afati i giramarrjes llogaritet 5 vjet apo 60 muaj nga data e pranimit t& automjetit. Afati i
liferimit 8shté 100 dit&, nga data e pranimit t& veturés (brenda 100 ditéve) do t& filloj llogaritja
e kohézgjatjes s& qerasé 60 muaj. Nése vonchet liferimi mé& shumé se 100 dité do t& vendosen
penaltité nga institucionet ndérsa llogaritja e kohézgjatjes se qgerase do t fillojé qé nga dita e
101, kjo pér arsye se kontrata do té jeté valide pér 63 muaj e 10 dité dhe me rastine pérfundimit
te kontratés do t& pérfundoj edhe giramarrja e té gjitha veturave.

Pérgjegjésité e kontraktuesit (operatorit ekonomik qe ka nénshkruar kontraté) :

FEREEEEE

Kontraktuesi do t& b&j kontrollimin teknik,

Sigurimin.

Regjistrimin.

Servisimin e rregullt apo sipas nevojave.

Furnizimin dhe Ndérrimin e gomave verore dhe dimérore.

Mirémbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim tjetér gjaté periudliés s& kontratés.

Cdo démtim i automjeteve &shis pérgjegjési e kontraktuesit ti rregulloj me shpenzimet ‘
e veta. Kétu pérfshihen edhe démtimet e jashtme pér té cilat nuk ka raport té& Policisé.
Pér ¢do rast t& aksidentit t& veturés shoferi duhet t& marré raportin e policisé dhe ¢ ja
dorézojé kontraktuesit né t& kundértén nése nuk ka raport t& policisé dhe démtimi nga
aksidenti kalon vlerén 350€, do t& mbetet n& pérgjegjésin e AK-sé (apo t€ detyroje
shoferin) pagesa e démtimit nése nuk ka raport te policisé.

% Sigurimi kasko éshté né pérgjegjésin e kontraktuesit pra mund t€ mos i siguroj veturat

kasko dhe té bart vet rrezikun.

& Ne rast te defektit te automjetit, kontraktuesi obligohet ge brenda periudhés sa me te

shkurt te aftésoj apo zévendésoj automjetin jo me larg se dy dité pune, kur nevojiten
mé shumé se dy dité pune kontraktuesi duhet ti ofroj autoritetit njé veturé tjetér né
pérdorim deri sa té rregullohet vetura por jo pér periudha mé t& gjata se 15 dité pune.
Ne rast se automjeti &shté i démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér komunikacion
atthers zévendésohet prej kontraktuesit me automyjet tjetér t& tipit t& njgjté dhe jo mé
t& vjetér se viti i veturés s¢ démtuar.

Kontraktuesi mund t&¢ vendos gomé rezerve me pajisjet pércjellése dhe né rast te
démtimit te gomés shoferi i veturés e ndérron gomén dhe e dérgon veturén sa me paré
tek kontraktuesi apo kontraktuesi mundet te mos vendos gomé rezerve dhe ku do ge
te démtohet goma shoferi do te informoj kontraktuesin dhe i njéjti duhet te dérgoj
ekipin e tij pér ndérrimin e gomés pér maksimum 2 oré, kjo pike vendoset ne
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marréveshje mes kontraktuesit dhe autoritetit dhe nése nuk mund te arrijné
marréveshje vlen zgjidhja te cilén e kérkon autoriteti.

% N& muajin Tetor dhe Shkurt kontraktuesi do ti dérgoj secilit AK orarin se kur do t&
dérgohen veturat pér ndérrimin e gomave né shkresé duhet t& ofrohen sé& paku 3
opsione (3 kohg té terminit - duhet t& jené né dité pune dhe brenda orarit 08-16) dhe
AK do t& zgjedh njérén prej terminit & i pérshtatet, termini do té caktohet nga 15 Tetor
deri me 15 Néntor pér sezonin e dimrit dhe pas 15 Mars deri me 15 Prill pér sezomnin e
verés (né rast se AK vleréson se pér arsye t& motit duhet t& mbahen gomat e dimrit
edhe pas datés 15 Prill do t& informoj kontraktuesin dhe terminét mund té shtyhen
edhe pas datés 15 Prill. Né rast kur vetura dérgohet né terminin e pércaktuar nga AK
sipas opsionet t& mésipérm &shté pérgjegjési e kontraktuesit gé t& béjé ndérrimin e
gomave pér jo mé shumé se tri (3) oré, dhe né rast se nuk realizohet nga kontraktuesi _

‘kjo gj&é AK éshts e liruar nga pagesa e atij muaji dhe kontraktuesi do ti caktoj terminin . -
tjetér (pér sezonin e dimrit jo mé larg se data 15 néntor), dhe né rast se kalohet data 15
néntor do t& konsiderohet se kontraktuesi nuk e ka pérmbushur kontratén dhe do d
shképutet kontrata duke ju konfiskuar sigurimi i ekzekutimit. Né rast se AK nuk
respekton terminin e parapércaktuar atéheré do ti caktohet njé termin tjetér por jo mé
i largét se 15 dité pune nga terminin g& e ka humbur dhe nuk do t& keté penalizime
pér kontraktuesin.

Gjats kohézgjatjes sé kontratés kontraktuesi do t& ofrojé automjetet né shfrytézim pa
asnjé kufizim pér kilometra té kaluara gjaté téré periudh@s s& pérmendur, pra
kilometra te pa kufizuara gjaté periudhés se giramarrjes.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

% Kurdo qé & ket raport t& Policisé pér aksident do ia dorézoj kontraktuesit.

% Nuk lejohet numri i udhétareve me shumé se si¢ ceket ne librezén e automjetit.

& Sigurimi i automjetit (TPL+Kasko) pér dalje jashté territorit te RK &shté pérgjegjési e
AK (TPL+ duhet t& blihet tek kompania e sigurimeve q& gshté i siguruar automjeti)
pra mund t&€ mos i paguaj pérmes kontraktuesit dhe rrezikun do ta bart vet, ndérsa
nése kérkon nga kontraktuesi té i siguroj TPL+ atéheré éshté obligim i kontraktuesit t
siguroj até sigurim dhe AK do ta paguaj vlerén gé ceket né policé sé bashku me faturén
e muajit vijues. '

Shénim:

& Ne rast te démtimi ka rrjedh si pasoj e furnizimit me derivat te automjetit jo adekuat
pérgjegjésin e bart pika furnizuese
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Bowerad by MacomCompeny

Emri; "MERCOM AUTO"” SH.P.K.
Adresa: Fehmi Agani, Hyrja 96, Kati 1, Nr. 1
Tel.: +383.45 507 555

Email: nfo®mercomcormpany.corm

AK: Agjencia Qendrore e Prakurimit.
Adresa: Ndértesa e Gérmisé
Qyteti: Prishtiné
Kodi postar: 10 000 ‘ ,
Nurnri i prokurimit; UA/2016-24-12248-2-1-1
Titulli; Vetura me qera pér nevojat e institucioneve té Kosovés - Ritendér
Data: 30.12.2024
LOT 4: Vetura té Modeli 4
Peklaraté pér modelin e ofertuar

+ Motoriz Diesel (BlueHDI)
« Kapaciteti i.rnotarit: ‘ 1489 ccm
+ Norma e emetirnit tg gazrave: Euro.6d:
« COz emetimi; 128-135g COz/km
«  Viti i prodhimit: 2024/2025
s Fugia e matorit KW{HP: 96KW [ 130HP
+ Momenti rrotullues (Nm ECE né rpm): 300 /1750
« Transmisioni: Automatik 8 shpejtési
+ Shpejtésia maksimale: 207 km/h
« Koha e arritjes (0-100km/h): 10.6 sekonda
= Dyer: 5 duke pérfshire edha derén e bagazhit
e Ulsse: 5 ‘
» Dimensionet e veturés:
o OGijatdsia: £367 mm
o Gjerésia ' 1859 mm
o Lartésia: 1441 mm
o Gjatésia boshtore: 2675 mm
. Kapacitetl i bagazhit: 361 litra
+ WLTP konsumi i kombinuar: 4.5 100 km

« Prodhuesi: : Autornobiles Peugeot, Fraqee:’y:




SIGURIA

& Airbag,

‘parpara (x2) dhe pas (x3} rbéshtetése koke t& rregulfueshime né lartési
ESP me hdihmé péi nisje né pjerrési

ABS (Anti-lock Braking System)

ESD {Electronic Braking Distribution — Shpérndarien alektronike té& frenimit)
Set pér riparimin e gomeés.

Frené slektrik parkimi-

Dritat Peugeot LED me dritat autornatike t& dités LED

NDIHMA NE NGASIE
Active Safety Brake:
Active Lane ose sistemi paralajmérimit té nisjes nga korsia

Kompjuter udhétimi #Baad computer” _

Paraldjmeérim pér vérnendjen e shoferit

|dentifikirmi i shenjave té trafikut

Senzor parkimi prapa

Rregullues dhe Liritues i shpejtésisé (Tempomat)

Peugeot [-Cockpit® me instrument tabel& dixhitalé 10" té personalizueshme

DIZAINI | JASHTEM
Shirit i zi me shkélgim né mes’ té dritave té pasme
Karpizat e pasqyreve me najyré té zezé me shkétgim

Grila e pérparme dhe rrijeta e ajrit me ngjtyré té zazé

KOMODITET!

Mbéshte‘té’sj'a gendrore e dorés me ndarje ruajtése

Klirna autornatike (2) zonale

Dritat automatike dhe fshiréset autornatike té xhamit té pérparmé
Uléset e pasme té palosshme 23113

Celésime 3 butona me telekomandé
Mbyilje gendrore me kormandé pre] distance

Timoni servo elektrik me rreguilim manual té lartésisé dhe thellésisé
parzgjedhési i modulit t& ngasjes: Eco dhe Sport
Dritaret e pérparme dhe té pasme aiektrike me mbiojtje nga shtréngimi

= Pasqyret e jashtme me rregullim dhe palosje alaktrike

| Ndezja/Fika pa ¢elés

Timoni glysém-lékuré




QROTAT DHE FELLNET
Fellne t& aluminit 16* AUCKLAND

MULTIMEDIA

Ekran me prekje 10 Radio dhe telefon & Bluetooth.

2 priza USB-C né& pjesén e pérparme

Ekran wireless pér pasqyrim té telefonit (Apple CarPlay™ [ Android Auto™)

Priza 12V né pjesén e pérparme

ULESET DHE MATERIALET
Materiali 3 pjesésh “Renze”
Uldsja e shoferit dhe pasagjerit para me rregullim té lartésisé

Ulasja e shoferit me rreguliim mbiapa
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ANEKSI 7. LISTA E AUTORITETEVE

Emir i institucionit

Modeli 4

Autoriteti i Konkurrencés i Republikés sé Kosovés

Dogana e Kosovés

20

Qendra e Studentéve

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés

Agjencia pér Informim dhe Privatési

Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal

Késhilli Gjygésor i Kosoves

Organi Shqyrtues i Prokarimit

Ministria e Kulturés, Rinise dhe Sportit

Késhilli Prokurorial i Kosovés

Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Komuna e Lipjanit

Zyra e Kryeministrit

Komuna ¢ Prishtingés

Zyra e Presidencés

Inspektoriatit Qendror i Punés

Totali

14




Prokurimi: UA/2016-24-12248-2-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Vetura me gera pér nevojat e institucioneve (¢ Kosovés - Ritender

4 Lot 4 - Modeli 4

Kodi i tenderit: HE301224
Data: 30.12.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Sigurimi i tenderit - Mercom Auto.pdf

2. Certifikata e biznesit dhe TVSH_MERCOM AUTO.pdf

3. Deklarata nen betim, sekret afarist, informacione shtese.pdf-
4. Katalogu Peugeot 308 (LOT 4).pdf

5. Aneksi 1 dhe Deklarata per modelin e ofruar.pdf

6. Deklarate liferimi.pdf

7. kdentifikimi Financiar_Mercom-Auto.pdf

Mok RN

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Lot 4 - Modeli 4 LOT 4 - LISTA E CMIMEVE_MERCOM AUTO.pdf

Pjesét e tenderit gé do t€ dorézohen ndaras:

LOT 4

B&6 Formulari | dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore ¢ Prokruimit , Ndertesa ¢ Germis, 10000, Prishtiné,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-24-12248-2-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Mercom Auto SH.P.K., Fehmi Agani, Hyrja 96, Kati 1, Nr.1, 10004,
Prishtine, Kosové

E-mail: info@mercomcompany.com
Personi kontaktues: Halil Elshani
Telefoni: +383 45507555

Faxi: -

Numri fiskal: 812119304

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-24-12248-2-1-1
Titulli i kontratés: Vetura me gera pér nevojat e institucioneve t& Kosovés - Ritender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t&€ poshtg
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

4 Lotd4-Modelid

3. Cmimi total i tenderit €shté:

1,920,000.00 EUR

Dhe né fjalé [$A2A0

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigje EO
1 Cmimi 0.70 1920000
2 Shpenzime mesatare té 0.30 4.5
karburantit né 100 km ne
ciklin e pérzier urban dhe
nder - urban (kombinuar)

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhehequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés, se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligoj€ dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e parterit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar & mbeten
| né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s& realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéher nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g€ t€
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kétg konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BEX

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i oblignar t& vazhdojé me kété fiesé dhe g€ e

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé 1€ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& " | Pérgindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktoré piesés sé nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés q€ do t& t&
nénkontraktohet nénkontraktohet

%)
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PIESA VEKO NTRATIES; IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISIEE

MERCON AUTO SHIPK.
Fehnii Agani, hyrja 96, Kati 1, Nyl

Prishting
10 oo
Halit Elshani
045 507 555
lialitelshani@mercomepnpany,com
330586381

BANKA

NLBBANKA SH.A.
Uleshin Hott, Nr.124

Prishting
10000
Kosovi:
1708017600312304

H
T

NENSHICRIMI
ANKESH{TE
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

10247

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

Né emér t&: Mercom Auto SH.P.K., Fehmi Agani, hyrja 96, Kati 1, Nr.1, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: VETURA ME QIRA PER NEVOJAT INSTITUCIONEVE TE KOSOVES - LOT 4
Numri i prokurimit: UA/2016-24-12248-2-1-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion
Nr.Serik i polices: 43/25

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 192,000.00 ( njé qind e néntédhjeté e dy mijé Euro ) zotohemi & ju

paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 192,000.00 Euro sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kompanize SQpAACROSIG" Sha.
Rruga "2 Korriku”, NF#7-40000 Prishtiné, Kosové

Data: 04/02.2025



